



**RADA POWIATU
W KĘTRZYŃNIE**

Protokół nr 26/2020

z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Rady Powiatu w Kętrzynie

z dnia 24 listopada 2020 r., godz. 13:00

posiedzenie w trybie zdalnym

Ad. pkt 1 i 2

Otwarcie posiedzenia

Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał kolejno członków komisji z listy i poprosił o potwierdzenie swojej obecności. Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie Komisji.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem na temat realizacji zadań statutowych.
4. Analiza stanu nieruchomości mienia Powiatu i dochodów z jego sprzedaży w 2020 r.
5. Analiza wykonania budżetu za 9 miesięcy 2020 r.
6. Analiza wniosków złożonych do budżetu Powiatu na 2021 rok.
7. Wyrażenie opinii dotyczącej zamierzonej dyspozycji nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkami byłego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Pawła II w Reszlu, położonej przy ul. Ignacego Krasickiego.
8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXVIII sesji Rady Powiatu w dniu 26 listopada 2020 roku w sprawach:
 - a) zmiany Uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2020 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - b) zmian w statucie Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie;
 - c) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego obowiązujących w 2021 roku;
 - d) ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2021 roku;
 - e) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021”;
 - f) o zamianie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kętrzyński;
 - g) ustalenia trybu i zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się na uczelni na kierunku lekarskim;
 - h) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym

- utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel;
- i) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli dochodów i wydatków Powiatu Kętrzyńskiego za I półrocze 2020 roku;
 - j) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa;
 - k) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie;
 - l) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035;
 - m) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.
9. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 27 października 2020 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Michał Kochanowski zgłosił autopoprawki Zarządu Powiatu do projektów uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 oraz w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020. Starosta wyjaśnił, że autopoprawka dotyczy wprowadzenia do budżetu Powiatu przyznanych środków z Funduszu Pracy w kwocie 58 300 zł, z przeznaczeniem na finansowanie w 2020 r. kosztów nagród specjalnych wraz ze składnikami na ubezpieczenie społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że jest przeciwny zmianie w porządku obrad.

Sekretarz Powiatu Joanna Mazurowska wyjaśniła, że zgłaszając autopoprawkę porządek obrad nie ulega zmianie i nie trzeba głosować jej przyjęcia do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaproponowany wcześniej porządek posiedzenia.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad. pkt 3

Informacja Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem na temat realizacji zadań statutowych

Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane członkom Komisji wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 2).

Następnie Przewodniczący odnosząc się do sprawozdania zapytał, co jest powodem odmowy wydania zezwolenia na usunięcie drzew.

Naczelnik Agata Kowalska – Skórka wyjaśniła, że wydawane są zezwolenia na wycinkę drzew dla Gmin i jeżeli takie drzewo jest w dobrym stanie techniczno-zdrowotnym, a można zrealizować inwestycję zostawiając drzewo bez wycinki, wówczas odmawia się zezwolenia.

Przewodniczący powiedział również o rejestrze osuwisk i zapytał, czy osuwiska nie zagrażają budowlom na naszym terenie.

Naczelnik poinformowała, że rejestr został wykonany na terenie gminy Kętrzyn oraz miasta Kętrzyn i wynika z niego, że na chwilę obecną mamy dwa aktywne osuwiska – jedno w Kętrzynie od miejskich wodociągów do stadionu miejskiego, gdzie biegnie gazociąg, w związku z czym teren będzie podlegał obserwacjom. Naczelnik dodała, że drugie aktywne osuwisko znajduje się w Nakomiadach i również podlega obserwacji. Naczelnik wyjaśniła, że przy dużej ulewie może nastąpić podmycie terenu i droga w tym miejscu ulegnie pęknięciu.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że rejestr osuwisk jest zadaniem Powiatu, które do tej pory nie było realizowane, a koszty jakie trzeba ponieść w celu stworzenia rejestru osuwisk na terenie całego powiatu są wysokie, dlatego będzie to realizowane sukcesywnie.

Ad. pkt 4

Analiza stanu nieruchomości mienia Powiatu i dochodów z jego sprzedaży w 2020 r.

Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane

członkom komisji (zał. nr 3) i poprosił Naczelnika Wydziału Beatę Obolewicz o przedstawienie informacji.

Naczelnik Beata Obolewicz poinformowała, że wszystkie dane dotyczące spraw zbycia, nabycia mienia i wygaszenia trwałego zarządu zostały zawarte w sprawozdaniu. Naczelnik poprosiła o zadawanie pytań.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że w budżecie każdego roku planowane są dochody ze sprzedaży mienia i do tej pory nie było dużego zainteresowania działkami w obszarze Karolewo, ale ostatnio udało się zbyć 6 nieruchomości za ok. 145 000 zł. Ponadto udało się w tym roku sprzedać nieruchomości przy ul. Sikorskiego po byłym Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Starosta wyjaśnił, że te budynki zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego są przeznaczone na działalność edukacyjną lub mieszkaniową, a działalność mieszkaniowa nie jest zadaniem Powiatu, więc były zbędne.

Ad. pkt 5

Analiza wykonania budżetu za 9 miesięcy 2020 r.

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki wyjaśnił, że przestał członkom komisji analizę, która ukazuje procent wykonania, strukturę w zakresie dochodów i wydatków z podziałem na poszczególne pozycje wydatkowanych i pozyskiwanych środków (zał. nr 4).

Przewodniczący Komisji powiedział, że zauważył, iż na początku roku Zarząd starał się ograniczać wydatki poprzez łączenie jednostek, natomiast wynagrodzenia i pochodne w stosunku do roku ubiegłego wzrosły o 2 800 000 zł. Przewodniczący zapytał, co jest przyczyną tak dużego wzrostu wydatków.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że niedawno Komisja Rewizyjna analizowała wykonanie budżetu za pierwsze półrocze i poziom wydatków na wynagrodzenia był dla komisji niezadowolający. Starosta wyjaśnił, że jest to spowodowane podniesieniem minimalnej kwoty wynagrodzenia oraz dodatku stażowego i właśnie w tym zakresie nastąpiły drobne regulacje, ponieważ były sytuacje, gdzie podinspektorzy i inspektorzy mieli wynagrodzenia bliskie najniższej krajowej.

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że od września 2019 roku wzrosły też wynagrodzenia nauczycieli, a w 2020 roku stawki są wyższe o 15%, a wzrost wynagrodzeń pozostałych pracowników wraz z dodatkiem stażowym daje znaczącą kwotę.

Ad. pkt 6

Analiza wniosków złożonych do budżetu Powiatu na 2021 rok

Przewodniczący Komisji poinformował, że zestawienie wniosków zostało przekazane członkom komisji wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 5).

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, jakie były kryteria wyboru wniosków do budżetu na 2021 rok.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że wnioski były analizowane przez Zarząd Powiatu, a projekt budżetu na 2021 rok został przez Zarząd podjęty w dniu 13 listopada. Starosta dodał, że możliwości finansowe Powiatu są znane i nie wszystkie wnioski mogą znaleźć się w budżecie jednego roku.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, jak wygląda wniosek mieszkańców Reszla – zmiana nawierzchni chodników i placu apelowego przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu.

Przewodniczący odczytał z zestawienia, że ten wniosek nie został ujęty w projekcie budżetu na 2021 rok.

Starosta wyjaśnił, że wniosek nie został ujęty, ale najpóźniej w następnym tygodniu zostanie podpisana umowa na realizację termomodernizacji budynku przy szkole w Reszlu, docelowo z przeznaczeniem na Powiatowy Dom Dziecka, gdzie będzie wymieniona również stolarka okienna, dach i elementy w środku budynku. Jutro zostanie podpisana również

umowa na remont boiska przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu przy dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu. Starosta powiedział, że na możliwości finansowe Powiatu, Reszel powinien być usatysfakcjonowany zaplanowanymi inwestycjami.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że w związku z taką decyzją Zarządu chce zawnieść o odwodnienie odcinka drogi od internatu do ul. Łukasieńskiego, ponieważ po każdym deszczu nie da się przejść. Radny dodał, że wszystkie szkoły powiatowe poza Zespołem Szkół w Reszlu mają doskonale urządzone place apelowe.

Starosta powiedział, że oczekiwania na termomodernizację tego budynku trwały wiele lat, a ponadto Starosta poinformował, że Zarząd zadeklarował, iż środki finansowe ze sprzedaży nieruchomości po byłym Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Reszlu będą zainwestowane w gminę Reszel.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że gołym okiem widać jak wygląda otoczenie szkół w Kętrzynie, a jak w Reszlu. Następnie radny dodał, że dużo mówiło się o środkach na kształcenie zawodowe, a nauczyciele zgłaszają, że dalej nie mają pomocy do nauczania przedmiotów zawodowych.

Przewodniczący Komisji powiedział, że przyglądając się budżetom ostatnich lat można stwierdzić, że szkoła w Reszlu na pewno nie była traktowana „po macoszemu”, a nawet była traktowana bardziej przychylnie niż inne jednostki, ponieważ wydatki były wyższe niż na inne instytucje.

Starosta powiedział, że Powiat jest komplementarny wobec wszystkich gmin i tak samo traktuje wszystkie swoje jednostki.

Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz odnosząc się do zestawienia wniosków zauważył, że jeden wniosek, a mianowicie „Wykonanie przejść dla pieszych w miejscowościach Nowa Wieś Kętrzyński, Wajsznory, Salpik”, nie wymaga dużych nakładów finansowych, a poprawi bezpieczeństwo mieszkańców miejscowości wiejskich. Przewodniczący zapytał, dlaczego zadanie nie znalazło się w projekcie budżetu.

Starosta wyjaśnił, że ponownie ma zostać uruchomiony program Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Bezpieczne Przejście” i Powiat na pewno będzie aplikować o pozyskanie środków na ten cel, a jeśli nie to oszczędności wynikające z postępowań przetargowych na zadania finansowane z rezerwy Ministerstwa Infrastruktury można przeznaczyć na inwestycje związane z wykonaniem przejść dla pieszych i chodników.

Następnie Przewodniczący Komisji powiedział, że był zapewniany, iż wnioski które nie znalazły się w budżecie na 2020 rok zostaną wzięte pod uwagę przy tworzeniu kolejnego. Przewodniczący poinformował, że złożył jeszcze raz wnioski z ubiegłego roku, ale nie znalazły się one w projekcie budżetu na 2021 rok.

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że wniosek dotyczący ulicy Szkolnej w Korszach jest traktowany poważnie i w ramach wspólnych projektów inwestycyjnych z Gminą Korsze zostanie wykonana dokumentacja techniczna na całą drogę, aby wykonać inwestycję porządnie, łącznie z chodnikami, pobocznymi i nawierzchnią. Starosta dodał, że dokumentacja techniczna będzie potrzebna przy aplikowaniu o zewnętrzne środki finansowe.

Przewodniczący Jan Adamowicz powiedział, że ma nadzieję, iż wykonana już dokumentacja na drogę Dzierżążnik – Sarkajmy do Głowbit nie przepadnie i uda się w tej kadencji wyremontować omawiany odcinek.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że 15 km dróg w jednym roku i 14 km dróg w kolejnym to niespotykana wcześniej skala inwestycji. Starosta dodał, że jest to też zasługa pozyskanych środków z Funduszu Dróg Samorządowych oraz inwestycji wspólnych z Gminami. Ponadto Starosta przypomniał, że został wyremontowany internat przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie i basen, w najbliższym czasie zostanie złożony wniosek na remont hali sportowej w Zespole Szkół im. Marii Curie-Skłodowskiej, więc poza drogami należy brać pod uwagę również szereg innych zadań inwestycyjnych. Starosta dodał,

że potrzeb i oczekiwań społecznych jest bardzo dużo, ale nie uda się wszystkiego zrealizować w jednym roku, czy nawet jednej kadencji i należy to miarkować w sposób odpowiedzialny i roztropny.

Ad. pkt 7

Wyrażenie opinii dotyczącej zamierzonej dyspozycji nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkami byłego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Pawła II w Reszlu położonej przy ul. Ignacego Krasickiego

Przewodniczący Komisji poinformował, że otrzymał wniosek Zarządu Powiatu o wyrażenie przez Komisję opinii o zamierzonej dyspozycji nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkami byłego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Pawła II w Reszlu położonej przy ul. Ignacego Krasickiego (zał. nr 6). Przewodniczący poinformował, że wartość rynkowa nieruchomości 1 999 000 zł, w tym wartość rynkowa budynków i budowli 1 790 000 zł, wartość rynkowa prawa własności działki 200 000 zł.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, czy Gmina Reszel nie zgłaszała potrzeb dotyczących nieruchomości.

Starosta poinformował, że na chwilę obecną dla potrzeb Gminy ta nieruchomość jest zbędna.

Przewodniczący Jan Adamowicz poddał pod opinię przedmiotowy wniosek dotyczący dyspozycji ww. nieruchomości.

Komisja wydała opinię pozytywną głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad. pkt 8

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem XXVIII sesji Rady Powiatu:

- a) zmiany Uchwały Nr XXII/186/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2020 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy jedynie przesunięcia środków z zadania dotyczącego turnusów rehabilitacyjnych oraz środków ortopedycznych i pomocniczych na rzecz zadania mającego na celu usuwanie barier architektonicznych. Dyrektor poinformowała, że ze względu na sytuację epidemiczną w kraju wiele osób rezygnuje z udziału w turnusach rehabilitacyjnych, a na dzień dzisiejszy ośrodki są zamknięte. Dyrektor dodała, że to nie jest ostatecznie przesunięcie środków, ponieważ ośrodki rehabilitacyjne nie zwróciły jeszcze środków na łączną kwotę 6 800 zł.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 7).

- b) zmian w statucie Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie**

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8).

c) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego obowiązujących w 2021 roku

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 9).

d) ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2021 roku

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Rafał Rypina zgłosił, że w §4 projektu uchwały znajduje się błąd pisarski, a mianowicie obowiązywanie uchwały nastąpi z dniem 1 stycznia 2021 r., a nie 2020 r.

Przewodniczący Jan Adamowicz w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie przyjęcie poprawki dotyczącej zmiany zapisu w §4 z „01.01.2020 r.” na „01.01.2021 r.”

Komisja przyjęła powyższą poprawkę jednogłośnie głosami 6 „za”.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z wprowadzoną zmianą.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 10).

e) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021”

Przewodniczący komisji powiedział, że podstawowym pytaniem przy projekcie tej uchwały jest, czy w związku z sytuacją epidemiczną w kraju, będzie możliwa realizacja zamierzonych zadań.

Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu Rafał Jakubczak powiedział, że ciężko jest na chwilę obecną przewidzieć, ponieważ w 2020 r. realizacja zadań publicznych była bardzo niska – poniżej 50% i zachodzi prawdopodobieństwo, że sytuacja się powtórzy.

Radny Jarosław Pieniak powiedział, że po raz kolejny przygotowany został bardzo dobry Program Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi. Radny wyjaśnił, że działał w wielu organizacjach pozarządowych. Dodał, że sytuacja jest bardzo nietypowa, a pandemia ograniczyła wszystkie sfery życia społecznego w kraju.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że przewidując to o czym mówili radni, została uszczuplona kwota do wykorzystania na zadania publiczne.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 11).

f) o zamianie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kętrzyński

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że dodatki mają za dużą rozpiętość – pomiędzy 1 500 zł a 3 500 zł, przez co osoba zajmująca dane stanowisko nie może przewidzieć jaki otrzyma dodatek. Radny dodał, że biorąc pod uwagę pracę wykonywaną przez dyrektorów powinna być to górna granica zaproponowanych dodatków.

Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że stawki zostały pozytywnie zaopiniowane przez Związki Zawodowe, a ponadto projekt uchwały został przedstawiony Przewodniczącej Rady Powiatu, która również nie zgłosiła do nich uwag. Naczelnik dodała, że dyrektorzy mają stawki dodatku funkcyjnego zbliżone do najwyższych przewidzianych.

Starosta wyjaśnił, że są to dodatki również dla nauczycieli pracujących w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kętrzynie.

Komisja głosami 5 „za” i 1 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 12).

g) ustalenia trybu i zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się na uczelni na kierunku lekarskim

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, dlaczego stypendium proponuje się dopiero od czwartego roku studiów, a nie od drugiego lub trzeciego i dlaczego wysokość stypendium różni się w zależności od roku studiów.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że projekt uchwały był bardzo długo konsultowany, nie tylko ze środowiskiem lekarskim, ale również z Komisją Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie. Starosta powiedział również, że wysokość stypendium różni się, aby jeszcze bardziej motywować studentów. Starosta powiedział, że przy projektowaniu uchwały bardzo pomocne były opinie radnego Krzysztofa Tytmana, który nie tylko był dyrektorem szpitala, ale również nauczycielem akademickim i dobrze zna to środowisko. Starosta powiedział, że jest zainteresowanie ubieganiem się o stypendium.

Radny Mirosław Bobrowski powiedział, że uważa, iż zasadnym byłoby przyznawanie stypendium studentom pierwszego i drugiego roku.

Obrady opuścił radny Ryszard Kawczyński. Obecnych 5 członków Komisji.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 13).

h) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na bieżącym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie miasta Reszel

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 14).

i) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli dochodów i wydatków Powiatu Kętrzyńskiego za I półrocze 2020 roku

Obrady opuścił Starosta Michał Kochanowski. Obecnych 4 członków Komisji.

Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 15).

j) przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie z przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa

Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 16).

k) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie

Starosta Michał Kochanowski powrócił na obrady.

Przewodniczący powitał obecnych podczas posiedzenia Dyrektora Grzegorza Prokopa oraz skarżącego Pana Kacpra Jędrzejczaka i poprosił o przedstawienie przedmiotu skargi.

Skarżący Pan Kacper Jędrzejczak wyjaśnił, że jest oburzony, że stanowisko publiczne wykorzystuje się do celów prywatnych i próbuje się wymusić zaprzestanie pisania i zadawania pytań. Skarżący powiedział, że chce tylko dowiedzieć się ile delegacji odbył Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, gdzie i w jakim celu. Skarżący wyrażając swoje zdanie na temat wyjazdów Dyrektora powiedział, że delegacje były wykorzystywane nie tylko w sprawach urzędowych i do poprawy aktywizacji zawodowej, ale również do celów prywatnych. Skarżący powiedział, że chciałby, aby sprawa delegacji została dokładnie zbadana przez Komisję Rewizyjną pod względem merytoryczności każdego wyjazdu, jakie działania podjął Dyrektor w czasie wyjazdów, aby mieszkańcy wiedzieli, czy na pewno wszystko było robione zgodnie z literą prawa. Skarżący dodał, że gdyby odpowiedź została udzielona od razu to sprawa nie byłaby poruszana podczas sesji i posiedzeń komisji Rady Powiatu. Skarżący powiedział, że Dyrektorzy okolicznych Powiatowych Urzędów Pracy łącznie wykonali w jednakowym czasie tyle delegacji, co Dyrektor PUP w Kętrzynie. Skarżący powiedział, że zależy mu na tym, aby sprawa została wyjaśniona i nie dochodziło do nadużyć.

Przewodniczący Jan Adamowicz zapytał, dlaczego skarżący twierdzi, że delegacje Dyrektora Grzegorza Prokopa były wykorzystywane w celach prywatnych.

Pan Kacper Jędrzejczak wyjaśnił, że Dyrektor kontaktował się z pracodawcą jego ojca, aby porozmawiać w sprawie prywatnej. Skarżący powiedział, że gdy ktoś chce rozmawiać w sprawach prywatnych to powinien dzwonić bezpośrednio do danej osoby.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, co zainspirowało skarżącego do zainteresowania się delegacjami Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie.

Skarżący wyjaśnił, że była to czysta ciekawość dziennikarska.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy Panu Grzegorzowi Prokopowi.

Dyrektor Grzegorz Prokop poinformował, że ta sprawa ma dwa wątki – administracyjny i prywatny. Wyjaśnił, że skarżący w swoim pierwszym piśmie zadał 11 pytań w związku z doniesieniami medialnymi, których nie mógł ujawnić. Dyrektor powiedział, że na część pytań odpowiedź została udzielona, natomiast odnosząc się do pozostałych pytań wystąpił do Redaktora, aby wykazał interes publiczny w uzyskanych odpowiedziach, ponieważ ich przygotowanie wymagałoby dużych nakładów pracy. Dyrektor powiedział, że skarżący nie wykazał dobra publicznego, w związku z tym odpowiedź nie została udzielona i wydano decyzję administracyjną w tej sprawie, a skarżący nie odwołał się od niej w wyznaczonym terminie. Ponadto Dyrektor poinformował, że z tytułu diety i noclegu w związku z delegacjami nigdy nie pobierał środków, a każdą delegację dyrektorów podpisuje Starosta, więc wie o wszystkich wyjazdach i ich celu.

Radny Mirosław Bobrowski zwrócił uwagę, że Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie jest na bardzo wysokiej pozycji wśród wszystkich Powiatowych Urzędów Pracy w Polsce, więc jak się ma taka skarga w tak dobrze funkcjonującym urzędzie.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że na podstawie rankingów wszystkich urzędów pracy, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii przyznało Powiatowemu Urzędowi Pracy w Kętrzynie kwotę 58 300 zł z przeznaczeniem na finansowanie nagród specjalnych dla pracowników za efektywność w realizacji projektów związanych z aktywizacją zawodową osób niepełnosprawnych. Następnie Starosta powiedział, że przejrzystość i transparentność sprawowanej funkcji jest rzeczą fundamentalną. Starosta powiedział, że oceniając aktywność kierowników jednostek powiatowych oraz naczelników poszczególnych wydziałów raczej miałyby uwagi do osób, które nie uczestniczą w delegacjach, seminariach, spotkaniach i szkoleniach, a ilość wyjazdów świadczy o zaangażowaniu i aktywnym wykonywaniu swoich obowiązków. Starosta powiedział,

że podpisuje wszystkie delegacje Dyrektora i najczęściej miejscem delegacji jest Olsztyn, w którym znajduje się Wojewódzki Urząd Pracy, Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki oraz Urząd Marszałkowski, gdzie odbywają się różne spotkania i konsultacje. Starosta powiedział, że według jego wiedzy, wszystkie te wyjazdy służyły zagwarantowaniu przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie dobrej realizacji usług. Starosta odnosząc się do wypowiedzi skarżącego powiedział, że nie ma takiego trybu, aby na wniosek skarżącego Komisja Rewizyjna zajęła się daną sprawą.

Skarżący Pan Kacper Jędrzejczak przedstawił pytania zadane Dyrektorowi i powiedział, że nie wymagały dużej pracy w przygotowaniu odpowiedzi. Dodał, że udzielenie opinii czy ogólnej odpowiedzi również jest informacją publiczną.

Dyrektor Grzegorz Prokop powiedział, że gdyby pytania były takie proste to skarżący otrzymałby na nie odpowiedź. Dyrektor wyjaśnił, że aby udzielić konkretnej odpowiedzi na niektóre pytania należy przejrzeć archiwum, ponieważ dotyczą 2018 roku, a niektóre delegacje odbywały się ze Starostą, pracownikami urzędu lub kierowcą. Dyrektor dodał, że urząd jest transparentny i nie ma nic do ukrycia, ponieważ wszystkie wykorzystywane środki są kontrolowane.

Przewodniczący poprosił Dyrektora o odpowiedź na trzy pytania: ile było delegacji w 2019 roku, jaki środkiem lokomocji się odbywały i czy pobierał Pan zwrot kosztów za przejazd własnym samochodem.

Dyrektor wyjaśnił, że w 2019 roku odbył 62 delegacje i do wszystkich był wykorzystywany samochód służbowy.

Przewodniczący Jan Adamowicz przypomniał, że projekt uchwały zakłada uznanie skargi za niezasadną i poprosił członków komisji o wydanie opinii w głosowaniu.

Komisja głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 17). 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

I) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035

Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie łącznie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. Przewodniczący przypomniał również, że do obydwu projektów uchwał Starosta zgłosił autopoprawki, które również należy zaopiniować.

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki powiedział, że autopoprawka dotyczy przyznanych środków dla Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie z Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii, na nagrody specjalne dla pracowników w kwocie 58 300 zł i może być wydatkowana tylko do końca roku (zał. nr 18).

Kolejno Skarbnik poinformował, że zgodnie z zapisami projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035 dotyczą:

- zmniejszenia planu dochodów budżetu o kwotę 1 790 018 zł,
- zmniejszenia planu wydatków budżetu o kwotę 1 790 018 zł.

W wyniku powyższych zmian dochody ogółem zmniejszyły się o 1,71%, z czego dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 578 323 zł, natomiast dochody majątkowe zmniejszyły się o kwotę 2 368 341 zł. Po stronie wydatków nastąpiło zmniejszenie o 1,44%, z czego wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 928 284 zł, natomiast wydatki majątkowe zmniejszyły się o kwotę 2 718 302 zł.

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawił zebrany następujące zmiany zawarte w projektach uchwał:

I. Zmiany dochodów wydatków – zadania realizowane w ramach porozumień

1. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać zwiększenia posiadanego budżetu dochodów i wydatków o kwotę 2 600 zł w związku z Aneksem nr 2 do Porozumienia nr MEN/2017/DWKI/1755 z dnia 27 listopada 2017 r. zawartego pomiędzy Ministrem Edukacji Narodowej a Powiatem Kętrzyńskim. Kwota dotacji przeznaczona jest na realizację Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem".

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 438/2020 z dnia 16.11.2020 r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 28 000 zł, z przeznaczeniem na realizację działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”.

2. Na wniosek Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem z uwagi na zwiększenie dochodów z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na wypłatę ekwiwalentów za zalesianie gruntów dokonać zwiększenia dochodów i wydatków zgodnie z przeznaczeniem.

3. Na wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu z uwagi na zwiększenie dopłat otrzymywanych na podstawie ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej dokonać zwiększenia dochodów i wydatków zgodnie z przeznaczeniem.

4. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 7 512 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia.

5. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków jednostki w kwocie 126 000 zł, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych oraz usług

zdrowotnych.

6. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków jednostki w kwocie 32 700 zł, z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne oraz zakup materiałów i wyposażenia.

7. Dokonać przeniesienia planu wydatków Starostwa Powiatowego, z przeznaczeniem na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń.

8. Na wnioski Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać:

a) zmiany planu dochodów i wydatków budżetowych w związku z przyznaniem z rezerwy celowej ustawy budżetowej na rok 2020 dodatkowych środków na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej przeznaczonych na zagwarantowanie właściwej opieki nad mieszkańcami, w szczególności na wynagrodzenia i gratyfikacje dla osób świadczących pracę oraz zapewniających ciągłość realizacji usług w tych placówkach w sytuacji epidemicznej w kraju wywołanej rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2.

b) przeniesienia planu wydatków jednostki w ramach Projektu pn. „Pomagajmy Razem”.

c) przeniesienia planu dochodów i wydatków w ramach Projektu pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”.

9. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja w Reszlu dokonać zwiększenia wydatków o kwotę 252 953 zł, w zadaniach wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży. Dla zbilansowania zwiększyć część oświatową subwencji ogólnej.

10. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 385/2020 z dnia 03.11.2020 r. przyznano dotację celową w kwocie 22 234 zł, z przeznaczeniem na dofinansowane w 50% zakupy inwestycyjne szkół. Zadania te w wyższych kwotach zostały wprowadzone do budżetu uchwałą Rady Powiatu z dnia 02.10.2020 r.

Dokonać urealnienia planu dochodów i wydatków w zadaniach:

1) Zakup Sali Doświadczania Świata, sprzętu nagłaśniającego, zestawu komputerowego wraz z drukarką – kwota 20 000 zł, w tym udział własny 10 000 zł, dotacja z budżetu państwa 10 000 zł - realizacja przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kętrzynie,

2) Zakup urządzenia wielofunkcyjnego, SmartFloor Mobile Kodowanie – podłogi interaktywnej, zestawu multimedialnego, monitora interaktywnego – kwota 24 468 zł, w tym udział własny 12 234 zł, dotacja z budżetu państwa 12 234 zł - realizacja przez Powiatowy Ośrodek Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Dokonać usunięcia poniższych zadań inwestycyjnych:

1) Zakup zestawu nagłośnieniowego, sprzętu do ćwiczeń siłowych, zestawu rekreacyjnego (air hockey, piłkarzyki), urządzenia wielofunkcyjnego, zestawu komputerowego – kwota 90 000 zł, w tym udział własny 45 000 zł, dotacja z budżetu państwa 45 000 zł - realizacja przez Powiatowe Centrum Edukacyjne w Kętrzynie na potrzeby internatu,

2) Zakup zestawu komputerowego wraz z drukarką, monitora interaktywnego – kwota 28 290 zł, w tym udział własny 14 145 zł, dotacja z budżetu państwa 14 145 zł - realizacja przez Zespół

Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu.

Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki o kwotę 89 357 zł.

11. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji:

1) Dokonać zmniejszenia planu wydatków w zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1567N Szczurkowo-Wodukajmy - Sępopol - Glitajny - etap I odcinek III” – o kwotę 167 328 zł.

2) Dokonać usunięcia zadań inwestycyjnych, które w roku 2020 nie będą realizowane:

a) „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1567N w km 16+361 w msc. Proсна na rzece Guber” - kwota 1 250 000 zł, w tym środki budżetu państwa 1 250 000 zł,

b) „Budowa chodnika dla pieszych w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna w Korszach”. Wartość inwestycji 397 440 zł, z czego udział Gminy wynosi 198 720 zł, udział własny Powiatu 198 720 zł,

c) „Inwestycje wspólne z gminami 50/50” Wartość zadania 802 560 zł, z czego udział Gmin wynosi 401 280 zł, udział własny Powiatu 401 280 zł.

Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki o kwotę 767 328 zł

12. Dokonać urealnienia dochodów w poniższych jednostkach:

a) Starostwo Powiatowe:

Zmn. D. 700; 70005; § 0770 – 579 856 zł

§ 0940 – 100 zł

750; 75020; § 0750 – 5 000 zł

§ 0830 – 700 zł

756; 75618; § 0420 – 78 000 zł

§ 0650 – 29 000 zł

756; 75622; § 0010 – 600 000 zł

758; 75814; § 0920 – 12 800 zł

§ 0970 – 12 000 zł

900; 90095; § 0640 – 50 zł

§ 0960 – 3 000 zł

§ 2440 – 5 000 zł

Zw. D. 600; 60014; § 6680 – 703 zł

60095; § 0690 – 550 zł

700; 70005; § 0470 – 3 000 zł

§ 0640 – 23 zł

§ 0920 – 223 zł

§ 2360 – 10 000 zł

710; 71095; § 0690 – 12 000 zł

750; 75020; § 0870 – 629 zł

§ 0950 – 535 zł

756; 75622; § 0020 – 80 000 zł

758; 75801; § 2920 – 567 575 zł

853; 85333; § 0620 – 30 zł

§ 0690 – 105 000 zł

926; 92605; § 0920 – 47 zł

§ 0940 – 2 000 zł

b) Centrum Usług Wspólnych

Zmn. D. 750; 75085; § 0920 – 736 zł

§ 0970 – 12 000 zł
Zw. D. § 0830 – 58 000 zł

c) Zespół Szkół im. M. Rataja

Zmn. D. 801; 80115; § 0920 – 1 046 zł
854; 85410; § 0750 – 4 000 zł
§ 0830 – 144 000 zł
§ 0920 – 60 zł
§ 0970 – 3 000 zł
85417; § 0830 – 15 500 zł
Zw. D. 801; 80115; § 0750 – 1 000 zł
§ 0830 – 29 300 zł
§ 0970 – 13 100 zł
80195; § 0920 – 270 zł

d) Powiatowe Centrum Edukacyjne

Zmn. D. 801; 80115; § 0750 – 27 000 zł
§ 0830 – 25 000 zł
§ 0920 – 180 zł
80140; § 0970 – 1 500 zł
854; 85410; § 0750 – 15 000 zł
§ 0830 – 16 000 zł
Zw. D. 801; 80115; § 0970 – 2 300 zł
854; 85410; § 0970 – 1 100 zł
85417; § 0830 – 5 000 zł

e) Zespół Szkół im. M.C. Skłodowskiej

Zmn. D. 801; 80120; § 0610 – 400 zł
§ 0750 – 9 000 zł
§ 0920 – 230 zł
Zw. D. § 0970 – 5 300 zł

f) Liceum Ogólnokształcące

Zmn. D. 801; 80120; § 0920 – 300 zł
Zw. D. § 0750 – 4 700 zł
§ 0970 – 2 300 zł

g) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy

Zmn. D. 854; 85403; § 0610 – 52 zł
§ 0750 – 4 000 zł
§ 0830 – 65 000 zł
§ 0920 – 390 zł
Zw. D. § 0970 – 9 800 zł

h) Powiatowy Ośrodek Wspierania i Rozwoju Edukacji

Zw. D. 801; 80146; § 0830 – 4 400 zł

i) Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie

Zmn. D. 855; 85510; § 0920 – 184 zł
Zw. D. § 0630 – 837 zł

j) Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu
Zmn. D. 855; 85510; § 0920 – 194 zł
§ 0970 – 1 000 zł

k) Zarząd Dróg Powiatowych
Zmn. D. 600; 60014; § 0580 – 5 000 zł
§ 0920 – 440 zł
Zw. D. § 0750 – 62 zł
§ 0830 – 67 zł
§ 0840 – 257 zł
§ 0870 – 72 000 zł
§ 0970 – 10 780 zł
756; 75618; § 0490 – 55 000 zł

l) Powiatowy Urząd Pracy
Zmn. D. 853; 85333; § 0920 – 314 zł
§ 0970 – 440 zł
Zw. D. § 0940 – 68 zł

m) Dom Pomocy Społecznej
Zmn. D. 852; 85202; § 0570 – 4 240 zł
§ 0830 – 393 685 zł
§ 0870 – 200 zł
§ 0920 – 1 784 zł
§ 0970 – 12 500 zł
Zw. D. § 0960 – 10 540 zł

n) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
Zmn. D. 710; 71015; § 0920 – 160 zł

o) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Zmn. D. 852; 85218; § 0920 – 1 900 zł
§ 0970 – 3 500 zł
855; 85508; § 0680 – 200 zł
85510; § 0680 – 200 zł
Zw. D. 852; 85203; § 2900 – 60 000 zł
853; 85324; § 0970 – 8 660 zł
855; 85510; § 2900 – 102 000 zł

Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki o kwotę 856 685 zł

Zw. Przychody; § 950 – 856 685 zł

13. Zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dokonać zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów uzyskanych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Zmn. D. 851; 85111; § 6350 – 5 051 484 zł

Zw. D. 758; 75816; § 6290 – 5 051 484 zł

14. Zgodnie z pismem Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 19 listopada 2020 r., na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy zostały przyznane środki z Funduszu Pracy w kwocie 58 300 zł, z przeznaczeniem na finansowanie w 2020 r. kosztów nagród specjalnych wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie

Zw. D. 853; 85333; § 2690 – 58 300 zł

Zw. W. § 4010 – 49 787 zł (PUP)

§ 4110 – 8 513 zł (PUP)

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę Zarządu Powiatu w Kętrzynie do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła autopoprawkę.

Następnie Przewodniczący poddał pod opinię komisji projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego lata 2020-2035.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 19).

f) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę Zarządu Powiatu w Kętrzynie do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła autopoprawkę.

Następnie Przewodniczący poddał pod opinię komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok (zał. nr 20).

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 21).

Ad. pkt 9

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że najtrudniejsze sprawy dotyczą obecnie Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie oraz Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Starosta wyjaśnił, że szpital jest zapełniony, to znaczy, że na oddziale zakaźnym przebywa 60 pacjentów i 7 pacjentów pod respiratorami. Starosta dodał, że w szpitalu zostały wykonane śluzę i monitoring sal, co powoduje, że personel reaguje wtedy, gdy widzi na monitorze, że coś się dzieje z danym pacjentem. Starosta dodał, że zostało wykonanych wiele prac remontowych, ale brakuje jeszcze kilku kardiomonitorów i respiratorów, przy czym potrzebni są również anestezjododzy do ich obsługi. Starosta poinformował, że Wojewoda skierował do pracy

w szpitalu jednego anestezjologa z Olsztyna, ale szczegóły przedstawi Dyrektor podczas sesji Rady Powiatu. Starosta powiedział, że oddział zakaźny podnosi szpital pod względem referencyjności, co ma wpływ na dodatkowe fundusze, ale nasz szpital prowadzi również zabiegi chirurgiczne dla pacjentów zakażonych. Starosta dodał, że udało się też zachować pracę wszystkich poradni funkcjonujących przy szpitalu.

Ad. pkt 10

Przyjęcie protokołu.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła:

- protokół z posiedzenia w dniu 27 października 2020 r.

Ad. pkt 11

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:10.

Protokołowała:

M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji Budżetu,
Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie**

/-/Jan Adam Adamowicz